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„Dopóki żyje na świecie 

choćby jeden człowiek, 

który nie zna 

i nie kocha 

Jezusa Chrystusa 

Zbawiciela Świata, 

nie wolno ci spocząć” 
 

Bł. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

(założyciel Salwatorianów) 

 

Wolontariat misyjny 

SALVATOR 

 
Dziś, w niedzielę, w naszej wspólnocie kościoła 

pobrygidkowskiego gościmy ks. Łukasza Anioła z 

młodzieżą zaangażowana w ruch „Wolontariat 

misyjny SALVATOR”. Wolontariat Misyjny to 

grupa młodych ludzi zgromadzonych przy 

Zgromadzeniu Salwatorianów, którzy pragną żyć 

wiarą i w Jezusa Chrystusa i iść na cały świat, by 

głosić ewangelię. Poprzez swój czas, zdolności, 

umiejętności, chęć pomocy i kreatywność, pragną 

dzielić się własną wiarą oraz włączać w wielkie 

dzieło głoszenia Dobrej Nowiny w świecie. 

Wolontariusze WMS-u przyłączają się do 

popularyzacji zagadnień misyjnych, zaczynając od 

lokalnych społeczności, w które się angażują. 

Przygotowanie wolontariuszy do wyjazdów 

misyjnych opiera się na całorocznej formacji 

duchowej, a także warsztatach i szkoleniach. 

Istotnym elementem edukacji jest także misja tu i 

teraz, poprzez zaangażowanie w pomoc w 

instytucjach edukacyjnych, hospicjach, szpitalach, 

parafiach i innych ośrodkach. 

 

W związku z obecnością naszych Gości odbędzie 

się kiermasz, gdzie po każdej mszy będzie można 

wspomóc Wolontariat Misyjny Salvator, kupując 

herbaty misyjne, różańce i pamiątki przywiezione 

z krajów misyjnych. 

Regionalne spotkania WMS w Lublinie odbywają 

się w budynku Zgromadzenia Sióstr Misjonarek 

NMP Królowej Afryki na ulicy Jana Karola 

Chodkiewicza 9 w Lublinie. 

 

W Wolontariat Misyjny Salvator była 

zaangażowana Helena Kmieć, która 24 stycznia 

2017 roku zginęła od ugodzenia nożem podczas 

napadu na ochronkę dla dzieci, w placówce 

misyjnej sióstr służebniczek dębickich w 

Cochabambie w środkowej Boliwii. Miała 25 lat. 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

 

PONIEDZIAŁEK, 24 marca 2025 r. 

7:00 o światło Ducha św. i potrzebne łaski dla Marzeny 

7:30  

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 24 

11:00 † Marcin Grobelski 

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 24 

18:00 † Odetta Wolska ( 6 r śm.) 

18:00 † Marek Grabowski (aktor Teatru Osterwy w 

Lublinie) 

WTOREK, 25 marca 2025 r.  Zwiastowanie Pańskie 

7:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Bożej dla Ewy i jej rodziny 

7:00 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego, ochronę przed wszelkim złem, potrzebne 

łaski i zdrowie dla Aleksandry, Małgorzaty, Anieli, Hanny i 

całej rodziny 

8:00 †† Maria, Władysław, Teresa, Ryszard, Jan, Wacław 

oraz zmarli z rodziny 

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 25 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

16:00 † Jan w rocznicę śmierci 

16:00 † Maria Godzisz (30 dni po śmierci) 

18:00 O szczęśliwy przebieg operacji dla Krystyny i światło 

Ducha Świętego dla lekarzy  

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 25 

ŚRODA, 26 marca  2025 r.  

7:00 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i 

zmarli z rodzin 

7:00 †† Maria, Ryszard, Apolonia Białas, Paulina, Karol i 

Jan Grzebieniowscy 

7:30 † Jan Ziembowicz, wszyscy zmarli z rodziny, oraz za 

dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 26 

11:00 †† Jolanta Gajewska (4 r śm.), Zygmunt Juśkiewicz 

oraz wszyscy zmarli z rodziny 

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 26 

18:00 † Ryszard Plechan (30 r śm.) 

CZWARTEK, 27 marca  2025 r. 

7:00 † Wojciech | Gregoriańska: 1 

7:00 O światło Ducha św. i potrzebne łaski dla Marzeny 

7:30  

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00  †† Leokadia Dziedzic (3 r śm.), oraz zmarli z rodziny 

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 27 

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 27 

18:00 O dary Ducha Świętego, szczere nawrócenie i życie 

zgodnie z wolą Bożą dla Jakuba 

PIĄTEK, 28 marca 2025 r. 

7:00 † Wojciech | Gregoriańska: 2 

7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i w Bogu wiadomej 

intencji 

7:30  

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 28 

18:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w intencji Panu 

Bogu wiadomej 

18:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 28 

SOBOTA, 29 marca  2025 r. 

7:00  

7:30  

11:00 † Lila Chmielewska (10 r śm.) 

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 29 

18:00 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 29 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 3 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  30 marca 2025 r. 

7:00  

8:00  

9:30 Dziękczynna z racji 55 rocznicy ślubu z prośbą o 

zdrowie, potrzebne łaski i dalszą opiekę Bożą dla Ireny i 

Zygmunta Kopyść 

9:30 † Stefan (w dniu urodzin) 

11:00 †† Leokadia (9 r śm), Józef (31 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Jędrasów i Wolińskich 

11:00 † Marian Stefankiewicz | Gregoriańska: 30 

12:00 †† Narcyza (k) (51r śm.), Aleksander, Andrzej, 

Antoni, Marian, Janina, Antonina, zmarli z rodziny 

Kuśmierczuków 

12:00 † Wojciech | Gregoriańska: 4 

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Stanisława i Jego żony 

Marii 

13:15 † Grzegorz Umiński | Gregoriańska: 30 

13:15 †† Antoni Siwaszek (27 r śm.), Lucyna, Jan, Janina 

Kalisz 

16:00 † Henryk Godoś  (2 r śm.) 

16:00 †† Halina i Lucjan Pietraś 

18:00 O szczere nawrócenie, przemianę serca, życie zgodnie 

z wolą Bożą i dary Ducha Świętego dla Jakuba 

18:00 †† Janusz, Józef, Piotr z rodziny Dziubińskich 
 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 
 

SKLEP U BRYGIDY” 
Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 
 

ZAPRASZAMY! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

Najbliższa w poniedziałek godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dialog i Pascha 

 

„Mojżeszu, Mojżeszu!. 

On zaś odpowiedział: „Oto 

jestem” – tak rozpoczyna się 

dialog człowieka z Bogiem. 

Dialog, który poprowadzi Mojżesza i lud 

wybrany do Paschy. Dialog i Pascha – to dwa 

kluczowe słowa dla dzisiejszych biblijnych 

czytań, a tym samym i dla nas. Dialog i Pascha. 

Tajemnica Paschy ma swoje źródło 

w dialogu, rozmowie człowieka z Bogiem. 

Najpierw ta pierwsza Pascha, którą zapowiada 

Bóg w rozmowie z Mojżeszem. Będzie to 

przejście Pana i przejście Izraela z ziemi egipskiej 

do Ziemi Obiecanej, z niewoli ku wolności. Tę 

Paschę po dziś dzień obchodzą Żydzi na pamiątkę 

tamtych wydarzeń sprzed tysięcy lat i dialogu, 

w którym Bóg objawia swoje imię: Jestem, który 

jestem - JHWH, i tych wydarzeń z pustynnej, 

czterdziestoletniej wędrówki, po przejściu przez 

Morze Czerwone. 

Bóg rozmawia z człowiekiem, objawia mu 

swoje imię, obdarza wolnością, strzeże jej 

w człowieku, dokonuje cudów, o których 

wspomina Paweł, jak manna i woda na pustyni. 

I w tym żywym dialogu z człowiekiem przychodzi 

czas na samego człowieka. Dialog to działanie 

dwóch stron. Człowiek winien jest odpowiedź 

Bogu, a ta przybiera różne formy. O negatywnym 

zachowaniu człowieka przypomina św. Paweł, 

choćby owo „szemranie”. „Nie”, które człowiek 

mówi Bogu, obraca się potem przeciw niemu 

samemu. Człowiek nie zrozumiał do końca 

Paschy. Nie wystarczy fizyczne wyjście, 

potrzebny jest exodus duchowy. Przejście 

z jednego miejsca do drugiego, jak to miało 

miejsca za Mojżesza, to za mało, trzeba przejść 

z jednego stanu w drugi, z jednego sposobu życia 

w inny. Wielu Izraelitom wyjście z Egiptu nic nie 

dało, ponieważ nie wyszli z siebie, nie porzucili 

własnej woli. To jest dla nas pouczenie, o którym 

mówi św. Paweł. Człowiek okazał się słaby... 

Bóg jednak nie zostawił go samego. 

Więcej Bóg tak ukochał człowieka, że w tym 

dialogu z człowiekiem, dał swojego Syna 

Jednorodzonego, aby każdy kto w Niego wierzy 

nie zginał, miał życie. On – Chrystus stał się 

człowiekiem, aby dokonać nowej Paschy, nowego 

przejścia z niewoli do życia nowego, wolnego. 

Jego przejście ze śmierci do życia, dało 

zwycięstwo nad grzechem, nad złem. (xjj) 

WIELKI POST 2025 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

6-9 kwietnia 2025r. 
 

Nauki rekolekcyjne wygłosi O. dr hab. Mirosław 

Chmielewski CSsR – adiunkt w Katedrze 

Współczesnych Form Przekazu Wiary KUL  
 

NIEDZIELA, 6.04 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.04-9.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 
 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 



ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o 

tym wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się nowa era 

w dziejach ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na Niej 

spełnią się obietnice proroków, 

a Jej Syn, którego pocznie w cudowny i dziewiczy 

sposób za sprawą Ducha Świętego, będzie Synem 

samego Boga. Fakt, że uroczystość ta przypada 

często w trakcie Wielkiego Postu uzmysławia 

nam, że tajemnica Wcielenia jest nierozerwalnie 

związana z tajemnicą śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 

 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
 

 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) 

 

 

25 marca (wtorek) 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

msze św. o godz. 

7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


